АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2023 № 28

О порядке использования

бюджетных ассигнований

резервного фонда, предусмотренного

в составе бюджета поселения

Воскресенское в городе Москве

В соответствии с пунктом 6 статьи 81 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации, администрация поселения Воскресенское в городе Москве

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного

фонда, предусмотренного в составе бюджета поселения Воскресенское в городе

Москве (приложение).

2.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя

главы администрации поселения Воскресенское Дерышеву Е.В.

Глава администрации

поселения Воскресенское                    В.В.Бороденко

 Приложение к постановлению

администрации поселения

Воскресенское в городе Москве

от 20.04.2023 № 28

Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда, предусмотренного в

составе бюджета поселения Воскресенское в городе Москве

1. В целях финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе связанных с

наступлением непредвиденных событий и обстоятельств, а также необходимостью проведения

(осуществления) мероприятий (далее - непредвиденные расходы) в составе бюджета поселения

Воскресенское в городе Москве на очередной финансовый год формируется резервный фонд.

Резервный фонд, формируемый в бюджете поселения Воскресенское в городе Москве,

является резервным фондом администрации поселения Воскресенское в городе Москве.

2. Размер резервного фонда администрации поселения Воскресенское в городе Москве на

соответствующий финансовый год устанавливается решением Совета депутатов поселения

Воскресенское в городе Москве о бюджете поселения Воскресенское в городе Москве на

соответствующий финансовый год.

3. Средства резервного фонда администрации поселения Воскресенское в городе Москве

направляются на финансовое обеспечение:

3.1. Аварийно-спасательных работ и других неотложных работ, проводимых при

возникновении чрезвычайной ситуации.

3.2. Проведения неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-

коммунального хозяйства, социальной сферы, промышленности, транспортной инфраструктуры и

связи.

3.3. Проведения неотложных противоэпидемических и противоэпизоотических мероприятий.

3.4. Предупреждения ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования

систем жизнеобеспечения населения, и ликвидации их последствий.

3.5. Расходов, связанных с осуществлением дополнительных мер по обеспечению

безопасности личности, общества и государства при повышении уровня террористической

опасности.

3.6. Организации питания при ликвидации чрезвычайных ситуаций, террористических актов и

тушении крупных пожаров в поселение Воскресенское в городе Москве.

4. Проект распоряжения администрации поселения Воскресенское в городе Москве о

выделении средств из резервного фонда администрации поселения Воскресенское в городе Москве

готовится финансово-экономическим отделом администрации поселения Воскресенское в городе

Москве на основании поручения главы администрации поселения Воскресенское в городе Москве

или лица его замещающего, данного в письменной форме, за исключением поручения о выделении

средств из резервного фонда администрации поселения Воскресенское в городе Москве на

финансовое обеспечение мероприятий на проведение аварийно-восстановительных работ и иных

мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных

ситуаций, которое может быть дано в устной форме.

5. В проекте распоряжения администрации поселения Воскресенское в городе Москве

указываются размер выделяемых бюджетных ассигнований, направление и цели их использования.

6. Средства бюджета поселения Воскресенское в городе Москве, выделяемые из резервного

фонда администрации поселения Воскресенское в городе Москве, подлежат использованию по

целевому назначению, определенному соответствующим правовым актом администрации

поселения Воскресенское в городе Москве, и не могут быть направлены на иные цели.

7. Контроль за целевым использованием средств, выделенных из резервного фонда

администрации поселения Воскресенское в городе Москве, осуществляется в установленном

порядке.

8. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации

поселения Воскресенское в городе Москве по прилагаемой форме прилагается к годовому отчету

об исполнении бюджета поселения Воскресенское в городе Москве (приложение к Порядку

использования бюджетных ассигнований резервного фонда, предусмотренного в составе бюджета

поселения Воскресенское в городе Москве).

Приложение к Порядку использования

бюджетных ассигнований резервного

фонда, предусмотренного в составе

бюджета поселения Воскресенское в

городе Москве

Отчет

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации

поселения Воскресенское в городе Москве

по состоянию на ___ 200___ г.

№

п/

п

Номер,

дата

поста-

новлен

ия

Краткое

содержа

ние

поста-

новлени

я

Код расхода по

бюджетной

классификации

Сумма

выделенн

ых

средств

Фактиче

ское

использо

вание

средств

Номер и

дата

протокола

комиссии

(в случае

размещени

я заказа

путем

запроса

котировок,

конкурса,

аукциона)

Номер

и дата

счета,

догово

ра,

муници

-

пально

го

контра

кта

Дата,

номер

платеж-

ного

докуме

нта

Остаток

неисполь-

зованных

средств

Р

з

П

Рз

Ц

Ст

В

Р

Э

КР

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14